

SPRAWOZDANIE STAROSTY BRZozOWSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU w 2008 roku

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w powiecie brzozowskim została powołana na obecną trzyletnią kadencję Zarządzeniem Starosty Brzozowskiego z dnia 8 marca 2006 r. na podstawie art. 38a, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.).

W skład Komisji weszli: Starosta, jako Przewodniczący Komisji, po dwóch przedstawicieli Rady Powiatu i Komendy Powiatowej Policji oraz po jednym przedstawicielu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej, Starostwa Powiatowego i Prokuratury Rejonowej.

W 2008 r. zarządzeniem Starosty zaktualizowano skład Komisji, co było związane ze zmianą zakresu czynności służbowych jednego z dotychczasowych przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji, którego zastąpił inny funkcjonariusz policji delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji.

W 2008 roku przeprowadzono dwa posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, na których omawiano i poddawano ocenie stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu brzozowskiego.

Ponadto Starosta Brzozowski na przełomie całego roku prowadził comiesięczne spotkania z komendantami Komendy Powiatowej Policji i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w celu omówienia bieżących spraw związanych z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym. W grudniowym spotkaniu poszerzono skład gości zapraszając na nie również Powiatowego Lekarza Weterynarii, Powiatowego Inspektora Sanitarnego i Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, w takim też poszerzonym składzie planowane są spotkania w 2009 r.

Na pierwszym posiedzeniu Komisji w 2008 r., przeprowadzonym 17 czerwca, członkowie Komisji omówili sprawy związane z bezpieczeństwem dzieci młodzieży w okresie wakacyjnym i przestrzeganiem porządku publicznego przez młodzież. W posiedzeniu tym poza członkami Komisji uczestniczyli: Wicestarosta Brzozowski, Sekretarz Powiatu, Komendant Powiatowy Policji oraz osoby pracujące z dziećmi i młodzieżą.

W dniu 22 grudnia odbyło się drugie w 2008 r. posiedzenie Komisji. Tematami wiodącymi tego posiedzenia były sprawy związane ze stanem bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu brzozowskiego w 2008 r. oraz kształtowanie bezpiecznych przestrzeni publicznych w ramach programu „Przyjazne środowisko lokalne”.

W ramach prezentowania założeń w/w programu zachodzi potrzeba spotkań przedstawicieli służb i inspekcji z mieszkańcami powiatu. Spotkania takie należałoby prowadzić w ramach zebrań organizowanych przez sołtysów. Celem byłoby prezentowanie przez przedstawicieli policji, straży i pracowników sanepidu odpowiednich postaw i zachowań mieszkańców na próby, co ostatnio ma miejsce, wyłudzenia pieniędzy od osób starszych i samotnych poprzez oferowanie różnego rodzaju usług i zakupu niby atrakcyjnych towarów, przestrzegania bezwzględnych przepisów przeciwpożarowych dbania w mieszkaniach o sprawną wentylację i drożność przewodów kominowych. Zaniedbywanie tych spraw szczególnie w okresie zimowym gdzie dogrzewa się pomieszczenia mieszkalne przy niesprawności przewodów kominowych prowadzić to może do różnego rodzaju tragedii i nieszczęść. Z kolei przedstawiciele sanepidu informowaliby mieszkańców o potrzebie okresowego badania jakości wody używanej do spożycia oraz o potrzebie przestrzegania zasad higieny w życiu codziennym.

Działania te z pewnością podniosą świadomość i wiedzę mieszkańców, szczególnie osób starszych, co pozwoli uniknąć wielu kłopotów.

Przewodniczący komisji Pan Zygmunt Błaż Starosta Brzozowski zaoferował wystąpienie do władz gmin powiatu oraz sołtysów z ofertą w/w spotkań, na których powyższa tematyka byłaby przedstawiana mieszkańcom.

Podczas prowadzonych w 2008 r. posiedzeń Komisji uczestnicy spotkań reprezentujący poszczególne służby, inspekcje i straże informowali Komisję o ciągłym prowadzeniu działań mających na celu poprawę stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego w zakresie omawianych spraw.

Na podstawie informacji przekazywanych przez służby, inspekcje i straże powiatowe, stan porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu brzozowskiego należy ocenić, jako zadawalający. W 2008 r. na terenie powiatu nie odnotowano drastycznych i odbiegających od norm zdarzeń mających charakter losowy lub zamierzony, które w znacznym stopniu naruszałyby bezpieczeństwo publiczne, pozwala to na pozytywną ocenę prac służb, inspekcji i straży, które w należyty sposób wywiązują się z powierzonych im obowiązków i zadań.

STAROSTA

Zygmunt Błaż